Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПК Арабский язык -
начальный
уровень 1

Филология 52 000 Очно-заочна
я

Очный 136/114/4 30

2 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Практический
курс по
подготовке
учителей
английского
языка к сдаче
Единого
государственног
о экзамена

Педагогическое
образование,
Филология

21 900 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

3 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык для
юристов

Филология,
Филология

21 900 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

4 Институт по ресурсному обеспечению
управления закупками и продажами для
государственных и муниципальных нужд
им. А.Б. Соловьева НИУ ВШЭ

ПК Специалист в
сфере закупок

Государственно
е и
муниципальное
управление

31 200 Очно-заочна
я

Смешанный 120/80/0 30

5 Школа инноватики и
предпринимательства НИУ ВШЭ

ПК Организация и
управление
инновационной
деятельностью в
компании

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

90 000 Заочная Онлайн
синхронный

136/0/4 30

6 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПП Международное
сотрудничество
в условиях
глобальной
пересборки

Зарубежное
регионоведени
е

350 000 Очная Очный 510/240/15 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: